
 

ประกาศเจตนารมณ
  
เรื่อง นโยบายไม�รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน&าท่ี (No Gift Policy)  

ประจำป4งบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗ 
  

ด�วยสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ได�มีนโยบายให�โรงเรียนปงพัฒนาวิทยาคมปฏิบัติตาม 
พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว,าด�วยการป-องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๖๑ มาตรา ๑๒๖ วรรค 
หนึ่ง ที่บัญญัติว,า ห�ามมิให�เจ�าหน�าที่ของรัฐผู�ใดรับทรัพย9สินหรือประโยชน9อื่นใดอันอาจคำนวณเป:นเงินได�จากผู�ใด 
นอกเหนือจากทรัพย9สินหรือประโยชน9อันควรได�ตามกฎหมาย กฎ หรือข�อบังคับท่ีออกโดยอาศัยอำนาจตามบัญญัติ 
แห,งกฎหมาย เว�นแต,การรับทรัพย9สินหรือประโยชน9อื ่นใดโดยธรรมจรรยาตามหลักเกณฑ9และจำนวนท่ี 
คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด และตามประมวลจริยธรรมข�าราชการพลเรือน ข�อ ๖(๑) ที่กำหนดไม,เรียกรับ หรือ 
ยอมรับ หรือยอมให�ผู�อื่นเรียกรับหรือยอมจะรับซึ่งของขวัญแทนตนหรือญาติของตน ไม,ว,าจะขณะหรือก,อนหรือ
หลังดำรงตำแหน,งหรือปฏิบัติหน�าท่ี ไม,ว,าจะเก่ียวข�องหรือไม,เก่ียวข�องกับการปฏิบัติหน�าท่ีหรือไม,ก็ตาม เว�นแต,เป:น
การให� โดยธรรมจรรยา หรือเป:นการให�ตามประเพณีหรือให�แก,บุคคลท่ัวไปนั้น 
 และสอดคล�องกับประกาศโรงเรียนปงพัฒนาวิทยาคม เรื่อง นโยบายคุณธรรม และความโปร,งใสปราศจาก
การทุจริต(เจตจำนงสุจริต) ข�อที่ ๔ ไม,แสวงหาผลประโยชน9ส,วนตน ด�วยการไม,รับ ทรัพย9สินหรือประโยชน9อื่นใด  
ท่ีเป:นไปในลักษณะรับสินบนหรือผลประโยชน9ทับซ�อน ประกาศ ณ วันท่ี ๙ ธันวาคม พ.ศ.๒๕๖๕   

เพ่ือเป:นการป-องกันการทุจริตและประพฤติมิชอบของข�าราชการ เจ�าหน�าท่ีและบุคลากรทุกคนในโรงเรียน
ปงพัฒนาวิทยาคม  ให�ตระหนักถึงการทุจริตคอร9รัปชัน เป:นปEญหาสำคัญท่ีทุกภาค ส,วนต�องร,วมมือกันขจัดให�หมด
สิ้นไป และดำเนินการให�สอดคล�องกับนโยบายสำนักงานคณะกรรมการการศึกษา ขั้นพื้นฐาน และการประกาศ
เจตจำนงสุจริต ของโรงเรียนปงพัฒนาวิทยาคมจึงมีนโยบายไม,รับของขวัญในทุกเทศกาล(NO GIFT POLICY) 
“เปลี่ยนของขวัญเป:นคำอวยพร” เป:นการหลีกเลี่ยงการกระทำอัน อาจมีผลต,อดุลพินิจหรือการตัดสินใจในการ
ปฏิบัติหน�าท่ี ซ่ึงนำไปสู,การเลือกปฏิบัติหรือก,อให�เกิดผลประโยชน9ทับซ�อน 

 

 จึงประกาศให�ทราบและถือปฏิบัติอย,างเคร,งครัด 
 

  ประกาศ ณ วันท่ี  ๑๓  พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 
 

 
(นางวัชราภรณ9 สิทธิวงศ9) 

ผู�อำนวยการโรงเรียนปงพัฒนาวิทยาคม 
 
 


